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ID Dato Navn Emne Tekst Vedhæftet 
1 09-03-2017 Niels Einar Bak 

Nielsen
Spildevandsplan 
for Stationsvej 34, 
Tapdrup

Vort hus, Stationsvej 34, har fladt tag med to afløb midt i huset. Disse afløb er 
koblet sammen med spildevand fra vaske og toiletter under kældergulv. Vi har 
haft et orienterende møde med biolog Thomas Møller Schmidt. Han 
anbefalede os at søge om dispensation. Hvordan forholder vi os til 
ovenstående? Mvh Niels Nielsen

 -

2 02-05-2017 Bjarke Bech 
Feldt

Høringssvar til 
Tillæg nr. 15 til 
Spildevandsplan 
2014-2018

Tapdrup 2/5-2017 
Emne: Høringssvar 
Til: Tillæg nr. 15 til Spildevandsplan 2014-2018 
Ref: Brev fra Viborg Kommune af 8.marts 2017 

Henset til den senest offentliggjorte rapport om klimaforandringerne på 
kloden forekommer såvel Viborg Kommunes klimatilpasningsplan som 
planerne for spildevandsseparering i Tapdrup ganske utidssvarende. Herunder 
særligt vurderingen af, at Nørreådalen ved Tapdrup ikke er truet af 
oversvømmelser, selv efter 2046 mens vurderingen åbenbart er, at Vejrumbro 
er det allerede i 2016-2018. De angivne målinger af grundvandsspejlet i den 
sydlige del af Tapdrup ud mod Nørreådalen må herunder undre meget, med 
mindre de er målt midt på sommeren. I den lavestliggende halvdel af vores 
have, på Anders Nielsens Vej 17, Tapdrup, 8800 Viborg står bunden af haven 
under vand efterår, vinter og forår. Graver man et hul står grundvandet i løbet 
af kort tid næsten op til overfladeniveau – 3 meter højere end Nørreåstien. Det 
oplevede grundvandsspejl er således langt højere end det målte mere end 
halvdelen af året. Derfor virker placeringen af regnvandsbassinet syd for 
Nørreåstien, diplomatisk sagt, yderst uovervejet og kortsigtet. Med den 
globale opvarmning, vandstandsstigninger og nedbørsmængder som World 
Meteorological Organization (WMO) lægger op til i sin årlige klimarapport, 
State of the Global Climate, der blev præsenteret for FN den 23. marts, vil en 
realistisk vurdering snarere være, at dette regnvandsbassin allerede vil stå 
under vand, når det skal aftage regnmængderne fra Tapdrup, formentlig inden 
for 20 år altså inden 2040. En langt mere fremsynet løsning vil være at placere 
et bassin på matriklen Engvej 9-11A, med et sekundært bassin på den indtil nu 
planlagte placering. Det er meget usandsynligt, at vi der bor på de 
lavereliggende matrikler i Tapdrup kan forvente, at Tillæg nr. 15 til 
Spildevandsplan 2014-2018 samt Viborg Kommunes klimatilpasningsplan vil 



kunne sikre, at vi kan komme af med vores overfladevand blot 10-20 år ud i 
fremtiden. For slet ikke at tale om den helt ugennemtænkte udstykning på 
Engvej 9-11A, der udover at ville være de lavest beliggende og dermed med 
truede grunde i Tapdrup, effektivt vil blokere for, at der kan skabes en løsning, 
når det viser sig, at det nu planlagte regnvandsbassin syd for Nørreåstien er 
utilstrækkeligt om 10-20 år. Vi skal derfor på det kraftigste protestere mod den 
nuværende plan, der helt tydeligt ikke forholder sig til den nyeste tilgængelige 
viden om såvel de globale som deraf afledte nationale og lokale 
vandstandsstigninger og nedbørsmængder, samt er baseret på målinger af 
grundvandsspejlet, der slet ikke stemmer overens med det faktisk oplevede i 
Tapdrup. Der bør som minimum laves nye målinger af grundvandsspejl og en 
realistisk fremskivning af nedbørsmængder og mulighederne for vandet for at 
afledes til Nørreåen. I den forbindelse skal det anføres, at Nørreåen i fremtiden 
må forventes at kunne aflede mindre vand end nu frem for mere. For en 
uddybning af Nørreåen, der ville kunne løse problemet i Tapdrup ville samtidig 
sætte Vejrumbro under vand. Så kunne man selvfølgelig fortsætte 
uddybningen og i stedet sætte Løvskal under vand og så videre. Men 
erfaringerne viser jo, at vi i stigende grad skal acceptere at beholde mere vand 
i længere tid, der hvor det er. Derfor mener vi, at den eneste farbare vej er at 
gentænke hele løsningsmodellen for afledning af overfladevand fra Tapdrup, 
herunder især placering og kapacitet for regnvandsbassinet syd for Nørreåstien 
og anvendelsen af Engvej 9-11A til udstykning og hermed bebyggelse, hvorved 
muligheden for et regnvandsbassin her fjernes. 

Med venlig hilsen 
Hanne Bech Feldt 
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